
PEnySI h KA CEBEPHAMAKEAOH 1,lJA

ONUThHA EOTOBhTbE
OAAeneHue 3a yp6aHx3aM, 3aLurfiTa Ha lKuBorHa

cpeArHa,KoMyHa,nHr 4ejnocrr,Co6pa(aj { flarhLura.

6p. LL-512/4
08.06.2023 roa.
SotoBt4tte

fpaaouaqa,ruuror Ha OnurrnHa Borosurue,
penaeajrtu no 6apanero Ha "H[EA fPOyII"
aooe,r Teroso flpearofor :a ogo6pyname xa
npoeKrHara nporpaMa co rexn. I,lf-10/23 oa
,Oeepyapu 2023ro* crpaHa Ha rrperxorHo
tloprunpaHa Kolrnorjara co 6p. 08-2528/l oA

I 7.1 1 .2021roa , Bp3 ocHoBa sa q,reH 44 cras (7) oa
3aroHor ga npocropHo a yp6aurcrNuxo n,raH!rparle
(Cr. Becur.rx sa PCM 6p.3212020), ro H3.qaBa

CJIC.[HOTO:

PEIIIEHIIE

Ce ogo6pyea llpoexrua rporpaMa co rexu.6p.
Uf-10123 o.a @eapyapu 2023 roa.3a u:pa6orra ua
Vp6anrcruvxlr llpoenr BoH onQar Ha

yp6auncrnuxn nJraH, co Knaca Ha uauesaEl.l3-
noBpunHcKu conapfl Qorono,rrau.run
eJreKrpaHn co ruo(1nocr ot lMW, ua KII 6p.1015
KO lopuo CeA,lapqe B.r.p. - Onurursa
Eoronnrle.

06pa:hoxenne

Bapareror "14!EA fPoyfl' aooel Tetogo
norHece 6apame sa ogo6pyrane Ha flpoexrHa
nporpaMa :la r:pa6orra ua Ypbanucruurcn
Ilpoexr non onQar na yp6aHficrltqnlr rlraH, co
KJraca Ha Irauena [1.13-noBplrrulrcx[ coJlap[

Qorono,rralrvuu eJ'IeKTpaHIr co Moltuocr og IMW
, na KII 6p.l0l5 KO fopuo Cea,'rapue B.I-.p.-

Onnruna Eorosnne, co rexH. Bp. Vf -10/23

oA tDerpyapu 2023 rol.

Co 6aparsero ja npH,roxu
4oryueHrauuja H,4oKa3lr:

CIEAHATA

- llpoenrHa rlporpaMa 3a u:pa6orra na
Yp6aurcruurcu rlpoexr BoH onr[ar Ha

yp6anucrnvxn nJraH, co KJraca Ha nalresa 81.13-
rroBprnuncxlt coJrapHrr rforono,rranuxu
e!,rexTpaHrr co uortnoct ao lMW, na KII
6p.l0l5 KO lopno Cegnapue B.r.p.- Onurruna
Boroar-rrle.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VCRIUT

KOMUNA E BOGOVINES
Nj€sia pdr Urbanizdm, Mbrojtje te ambientit jetdsor, Pune

komunale, Komu nikacion dhe Rrug6.

Nt.I7-sI2/4
08.06.2023 vit.
Bogovine

Kryetari iKomunes sd Bogovinds, duke vepruar
pas k€rkesEs s€ "lDEA GROUP" shpknjp - Tetovd
dhe propozirnit pdr miratim t€ programes
projektuese rne nr.tek. IG-10/23 nga Shkurt
2023vit nga ana e Komisionit t€ formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga

17. I I .202 lvit, ne bazd td nenit 44 paragrafi (7) nga

Ligii per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrrare e

RMV nr. 3212020), jep sigvijon:

AKTVENDIM

Miratohet Programa projektuese me nr.
tek. IG-10/23 nga Shkurt 2023 vit. P€r pdrpunimin
e Proiektit Urbanistik jashtE vendbanimit t€
planit urbanistik, me qdllim t€ definuar :.'.-'

themelor6 El,l3-pdr vendosjen Termocentrale .t...- '
Fotovoltaike diellore sip€rfaq6sore me fuqi deri .i. .j.'
lMW, n€ PK nr.lOl5 KK Sellarc6 e Ep6rme., ', i -.
j.r.n. Komuna e BogovinEs

' .,. ..:

Kdrkuesi "IDEA GROUP" shpknjp Tetov€, ka 'i.:.- -
dor€zuar kdrkes€ p6r miratimin e Program€s
projektuese pdr p6rpunimin e Proiektit
Urbanistik iasht6 vendbanimit tE planit
urbanistik, me q€llim td definuar themelor6
El.l3-pdr vendosjen Termocentrale
fotovoltaike diellore sipErfaqdsore me fuqi deri
lMW, nd PK nr.l0l5 KK Sellarc€ e Epdrme
j.r.n. - Komuna e Bogovin6s, me nr. tek. IG-10/23
nga Shkurt 2023 vit.

Me kerkes€n ka parashtruar dokumentacionin dhe

d€shmit sig vijojn€:
- Programdn projektuese pdr pdrpunimin e

Projektit Urbanistik jasht€ vendbanimit ti
planit urbanistik, me q€llim td definuar
themelord E1.13-p€r vendosjen Termocentrale
Fotovoltaike diellore sip€rfaqEsore me fuqi deri
lMW, nE PK nr.l0l5 I(K Sellarc6 e Ep6rme
j.r.n. .- Komuna e Bogovin6s.

Arsyetim



Korr.rucnjara $oprr.rupana og fpagoHavalHr-tKor Ha

Onurruna Borosrrrbe co PeureHne 6p.08-252811 ol
17.11.2021rot., Bo cocraB: Enuc Jaxynu gua,
Jlyrlejera ApnQra Parrlagaur.r aua, Xatluje Mlparu
aua, z Xa6up Xarsnja no fipo)ryyBarLero Ha

npunoxeuara.loxyveHraqr,rja co 6apamero u
HjBpueHnor yBr4I. KoHcrar[pa aera 6apa*ero e

ocHoeano H flpoeKrHa nporpaMa Moxe Aa ce oAo6pfi.
I,Ictoro ro rrorBpAr.r co flpe,4-ror oAo6pyBarbe Ha

flpoexrna npofpaMa co 6p. 14l-10123 Oerpyapu
2023rot .

fpaAonava.ruuxor sa Omrrlrna EorosfiIle no
r.r3BpueHHor yB]u Ha np[JroxeHara Aorcyuemaunja
co 6apabsro r,r npeAnor o4 Kouracnjara ra
yp6anusarlr KoHcrarnpa aexa 6aparsero e ocHoBaHo
u ce ucrrorHern ycnorrrre o4 3axoHor 3a npocropHo
u yp6aulrcrurvxo rnaHlrparbe (Cn- Beurnx Ha PCM
6p.32/2020). Bpz c:cHoBa Ha roa, a coruracHo qtteH 44
sras 7 o,4 3arouor sa yp6aHHcrr.rqKo rrraHrdpaH,e ce

aoHece peueHlle KaKo Bo aI,Icno3L[ILIBoT.

YIIATCTBO 3A IIPABHO CPENCTBO:

flpornn ona PeueHr,re, 6aparenor Moxe Aa noAHece

xan6a Bo poK o,4 15 AeHa oA AeHor Ha npneMor Ha

Peuresnero ao MllH crepor roj paxosoan co
opraHor Ha ApxaBHaTa JmpaBa HaarexeH 3a Bplxel5e
Ha pa6orrrre o,4 o6nacra Ha ypeAyBarbero Ha

npocTopoT.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunes €
Bogovin€s me Akfvendimin ff. 08-252811 nga
17 .l | .202lvit, n€ p€rb€rje: Enis Jakupi , ida Lulejeta
Arifi Ramadani, id4 Hafrje Murati ida dhe Habir
Havzija , pas shqyrtimit te dokumentacionit tE

parashtruarme kErkesdn dhe kdqyrjes se realizuar,
konstatoi se kerkesa eshte e pranueshme dhe
Programa projektuese mundet te miratohet. T€
njejten e veftetojne me Propozimin p€r lejimin e

Program€s projektuese me nr. IG-10/23 Shkurt
2023vit.

Kryetari i Komun€s s€ Bogovinds pas kryerjes se

shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me
kdrkesdn dhe propozimin nga Komisioni pEr

urbaniz€m konstatoi se kerkesa eshte me baz€ dhe
se jane te plotdsuara kushtet nga Ligji per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020). Ne baze t€ saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligji pdr planifikim urbanistik
€sht€ sjell€ aktvendimi si nii diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kund€r k€tij Aktvendimi, kdrkuesi mundet t€
parashtroj ankes€ n€ afat prej 15 ditesh nga dita e
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pranimit te k€tij Aktvendimi deri te minisni.i4ili
udh€heq me organin e administrates shtet8r)fr
kompetent pdr kryerjen e puneve n€ sferda'"e-.
negulimit tE hapdsir€s. ,-" :,,i.'.\
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rresutrmrt tE hapesrres. 
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